PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
ESTADO DE SÃO PAULO 

PROJETO DE LEI N° /2020 

"Autoriza a SAECIL a abrir Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências" 

Artigo 1° - Fica a SAECIL autorizada a abrir Crédito Adicional Suplementar no 

valor total de R$2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais) para a seguinte classiíkação 

orçamentária: 

Fonte de 
Recurso 

Código 
de 

Aplicação 
Funcional Programática 

Código 
Reduzido 

Valor 

04- 
Recursos 
Próprios 
da Adm. 

11.000 

Ampliações, Melhorias e Modernização 
na Captação, ETA e Centros de

[...]

Digníssimos Vereadores 

Pelo presente expediente encaminhamos para apreciação desse Poder 

Legislativo Municipal, projeto de lei que autoriza a Superintendência de Água e 

Esgotos da Cidade de Leme a suplementar no Orçamento Vigente, o valor total de R$ 

2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais) por Superávit Financeiro 

apurado no exercício anterior, no valor total da suplementação. 

O projeto em questão para a Abertura do Crédito Adicional Suplementar 

será para aquisição de bombas, motores e painéis elétricos com sistema de telemetria